
 1 / 2 

 

2025年 10月 20日 

各  位 

             ミニサロン世話人 大井 博己、古家 圭人 

                            市丸 達也、鎌田 浩子 

 

第 46回有機微量分析ミニサロンのご案内 （第二信） 
 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、第 46回有機微量分析ミニサロンの詳細が決定しましたのでお知らせいたします。 

皆様、万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時 ： 2025年 11月 21日（金）13:00～ 

会 場 ：  大阪大学 吹田キャンパス センテラスサロン（センテラス棟 3階） 

アクセス方法 ： https://www.eng.osaka-u.ac.jp/ja/access/ 

 

＜プログラム＞ 

12:45 受付開始 

13:00 開会 

13:00-13:30 講演「標準試料検定小委員会の活動と検定方法について」 

 標準試料検定小委員会 委員長 大井博己 

13:30-14:30 講演／講師：キシダ化学株式会社（ https://www.kishida.co.jp/ ） 

 ・会社概要説明 ・標準試料、試薬に関する概要説明 

 ・アンケートに関する回答 ・その他質問事項 

14:30-14;40 休憩 

14:40-15:40 質疑応答（アンケートによる Q&A回答など） 

15:40-16:40 装置別グループ討論 

16:40-16:50 会計報告・次期世話人紹介 

16:50 閉会 

 

 

 

参加・不参加／キシダ化学さまへの質問について 

今回のミニサロンへの『出欠』につきまして、下記 URLよりご回答ください。 

併せて、キシダ化学株式会さまへの質問（アンケート）を募集しています。折角の機会で

すので、奮ってご質問くださいますよう、お願いいたします。 

会員登録された皆様、個人個人で出欠登録をお願いします。 

 

第 46回有機微量分析ミニサロン『出欠』確認フォーム： 

https://forms.office.com/r/3vqf7cR7jJ 

 

出欠回答締切：10月 31日（金） 

https://www.eng.osaka-u.ac.jp/ja/access/
https://www.kishida.co.jp/
https://forms.office.com/r/3vqf7cR7jJ


 2 / 2 

 

メールでのご回答も可能です。その際には下記までお願いいたします。 

 

ミニサロン世話人アドレス：contact@minisalon1981.sakura.ne.jp 

 
 

添付ファイルについて 

◆ミニサロン_第 46回質問事項（まとめ）.docx 

第一信にてご協力いただいた質問事項のまとめです。質問に関する回答（資料など）をお

持ちの方は、お手数ですが上記世話人アドレスまでご連絡ください。当日の質疑応答（Q&A）

をスムーズに進行するため、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

◆出欠確認・キシダ化学アンケート.docx 

第 46回有機微量分析ミニサロン『出欠』確認フォームへの回答をお願いしていますが、

こちらのファイルに記入いただいて、メールに添付して送っていただくことも可能です。 

 

◆アクセスマップ_センテラス・サロン.pdf 

ミニサロン会場（大阪大学吹田キャンパス、センテラス）へのアクセスマップです。 

 

 

 

世話人の推薦について 

有機微量分析ミニサロンの世話人は 4名で構成され、任期は 2年です。毎年半数（2名）

が交代することになっています。近年は e-mailでの相談・打ち合わせが可能になり、遠方

の方にも世話人を引き受けていただいています。ミニサロン登録会員は 50名前後の限ら

れた人数ですので、世話人に推薦された方は、何卒ご理解ならびにご協力いただきますよ

う、よろしくお願いいたします。 

 

以上、今回も皆様のご協力のもと、有意義な会になりますよう進めてまいりたいと思いま

す。何卒よろしくお願いいたします。 

 

ミニサロン世話人一同 


